
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ 
ИНСАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

Двадцать пятая сессия Совета депутатов 
Русско-Паевского сельского поселения первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 27 декабря 2022 года . № 44

О бюджете Русско-Паевского сельского 
поселения Инсарского муниципального района 
на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Основными 
направлениями бюджетной и налоговой политики Русско-Паевского сельского 
поселения Инсарского муниципального района на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов, и на основании прогноза социально-экономического развития 
Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов. Совет депутатов Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Основные характеристики бюджета Русско-Паевского сельского 
поселения Инсарского муниципального района

1. Утвердить бюджет Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района на 2023 год по доходам в сумме 2483,2 тыс. рублей, 
расходам в сумме 2483,2 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в 
сумме 0,0 тыс.рублей исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,1 процента 
(декабрь 2023 года к декабрю 2022 года)

2. Утвердить бюджет Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района на 2024 год по доходам в сумме 1732,2 тыс. рублей, 
расходам в сумме 1732,2тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 
0,0 тыс. рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,0 процента 
(декабрь 2024 года к декабрю 2023 года).

3. Утвердить .бюджет Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района на 2025 год по доходам в сумме 1827,4 рублей, расходам в 
сумме 1827,4 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 0,0 
тыс.рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 4 процента (декабрь
2025 года к декабрю 2024 года).



2. Безвозмездные поступления в бюджет Русско-Паевского сельского 
поселения Инсарского муниципального района

Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского муниципального района на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов согласно приложения 1 к настоящему Решению.

3. Распределение расходов бюджета Русско-Паевского сельского 
поселения Инсарского муниципального района

Утвердить:
ведомственную структуру расходов бюджета Русско-Паевского сельского 

поселения Инсарского муниципального района на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности) группам (группам и подгруппам) и видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 
приложению 3 к настоящему Решению;

распределение бюджетных ассигнований бюджета Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского муниципального района по целевым статьям 
(муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов, а также 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к настоящему 
Решению.

4. Бюджетные ассигнования на социальное обеспечение населения

Из бюджета Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района предоставляются бюджетные ассигнования на социальное 
обеспечение населения в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
Республики Мордовия и нормативными правовыми актами Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского муниципального района.

5. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим 
бюджетам

Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год в сумме 
36,3 тыс. руб., на 2024 год -  36,3 тыс.руб., на 2025 год -  36,3 тыс.руб.

1. Из бюджета Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района предоставляются:

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и 
исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, 
составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета поселения.



2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов из бюджета 
Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района 
согласно приложению 5 к настоящему Решению.

6. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда Русско-Паевского 
поселения Инсарского муниципального района

Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Русско- 
Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района за счет 
межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов составляет 209,6 
тыс. руб. ежегодно.

7. Резервный фонд администрации Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района

Установить размер Резервного фонда администрации Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского муниципального района на 2023 год и плановый 
период 2023-2024 годов в сумме 5,0 тыс. рублей ежегодно.

8. Расходы на исполнение судебных актов по искам к Русско-Паевскому 
сельскому поселению Инсарского муниципального района

Из бюджета Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района предоставляются бюджетные ассигнования на исполнение 
судебных актов по искам к Русско-Паевскому сельскому поселению Инсарского 
муниципального района о возмещении вреда, причиненного незаконными 
действиями (бездействием) органов местного самоуправления или их должностных 
лиц, в том числе в результате издания органами местного самоуправления актов, не 
соответствующих закону или иному нормативному правовому акту, а также 
судебных актов по иным искам о взыскании денежных средств за счет средств 
казны Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района 
(за исключением судебных актов о взыскании денежных средств в порядке 
субсидиарной ответственности главных распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района, судебных 
актов о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного 
акта в разумный срок за счет средств бюджета Русско-Паевского сельского 
поселения Инсарского муниципального района.

9. Муниципальные внутренние заимствования Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского муниципального района, муниципальный 
долг Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального 
района и предоставление муниципальных гарантий Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского муниципального района

»



1. Право осуществления муниципальных внутренних заимствований Русско- 
Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района от имени 
Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района 
принадлежит администрации Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района.

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 6 к настоящему 
Решению.

3. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Русско- 
Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 7 к настоящему 
Решению.

4. Установить предельный объем заимствований Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского муниципального района на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов в сумме 0,0 тыс. рублей.

5. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Русско- 
Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района на 1 января 
2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2024 года - 0,0 тыс. рублей, на 1 
января 2025 года - 0,0 тыс. рублей.

6. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга 
Русско-Паевского сельского Инсарского муниципального района на 2023 год в 
сумме 0,0 тыс. рублей, на 2024 год -  0,0 тыс. рублей, на 2025 год- 0,0 тыс. рублей.»

7.Утвердить верхний предел предоставления муниципальных гарантий 
Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района на 
2023год в сумме 0,0тыс.рублей, на 2024год-0,0тыс.рублей, на 2024год- 
0,0тыс.рублей.

10. Особенности исполнения бюджета Русско-Паевского поселения 
Инсарского муниципального района в 2023 году

1. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации следующие дополнительные основания внесения изменений 
в сводную бюджетную роспись бюджета Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района без внесения изменений в настоящее решение, 
помимо оснований, установленных пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации:

1) осуществление выплат, направленных на обслуживание, сокращение и 
погашение долговых обязательств Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации;

2) перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения 
исполнения обязательств по расходам на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда, коммунальные услуги, уплату налогов, сборов и иных платежей;

»



3) осуществление мероприятий, связанных с созданием, ликвидацией и 
реорганизацией органов местного самоуправления Русско-Паевского сельского 
поселения Инсарского муниципального района;

4) перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения 
исполнения обязательств, связанных с софинансированием государственных 
программ Российской Федерации и Республики Мордовия, национальных проектов 
(программ) и федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов 
(программ);

5) перераспределение бюджетных ассигнований между региональными 
проектами, направленными на достижение соответствующих целей федеральных 
проектов, и (или) результатами их реализации, в том числе с перераспределением 
соответствующих бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и 
плановым периодом в пределах общего объема расходов бюджета Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского муниципального района на соответствующий 
финансовый год;

6) увеличение бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое 
обеспечение реализации национальных проектов (программ), за счет уменьшения 
бюджетных ассигнований, не отнесенных настоящим Решением на указанные цели;

7) перераспределение бюджетных ассигнований в целях погашения 
кредиторской задолженности бюджета Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района;

8) перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения
исполнения обязательств за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, полученных из республиканского бюджета Республики Мордовия.

9) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами,
подразделами, целевыми статьями (муниципальными программами и 
непрограммными направлениями деятельности) группами (группами и 
подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим Решением 
для финансирования мероприятий муниципальных программ.

10) перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения
подготовки и проведения выборов и референдумов.

11) перераспределение бюджетных ассигнований в целях финансового
обеспечения мероприятий, связанных с предупреждением, профилактикой и 
устранением последствий распространения коронавирусной инфекции на 
территории Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального 
района.

2. Установить, что в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 242.26 
Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению 
подлежат:

1) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 30 000,0 тыс. рублей и 
более для обеспечения муниципальных нужд Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района, источником финансового обеспечения которых 
являются субсидии и иные межбюджетные трансферты из республиканского



бюджета Республики Мордовия, в том числе софинансируемые (финансируемые) за 
счет субсидий и иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, а 
также авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и 
соисполнителями в рамках исполнения указанных муниципальных контрактов 
(контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг;

2) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, 
выполнении работ, оказаниц услуг, заключаемым на сумму 30 000,0 тыс. рублей и 
более для обеспечения муниципальных нужд Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района, источником финансового обеспечения которых 
являются средства бюджета Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района (за исключением средств, источником финансового 
обеспечения которых являются субвенции из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации), а также авансовые платежи по контрактам (договорам) о 
поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями 
и соисполнителями в рамках исполнения указанных муниципальных контрактов 
(контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг.

3. Положения пункта 2 настоящей статьи не распространяются на средства, 
определенные в статье 242.27 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и 
средства, подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с 
федеральным законом о федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов.

11. Действие настоящего решения во времени

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года

12. Действие нормативных правовых актов администрации Русско- 
Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района

Установить, что нормативные правовые акты администрации Русско- 
Паевского сельского поселения принятые на основе во исполнение решений 
Совета депутатов Русско-Паевского сельского поселения Инсарского
муниципального района «О бюджете Русско-Паевского сельского поселения на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», «О бюджете Русско-Паевского 
сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» действуют в 
части, не противоречащей настоящему решению.

Глава Русско-Паевского сель 
Инсарского муниципального Р.Н. Сухарькова

я



/<£*> <Л>и11ряфиие'Ъч'%
к решению Совета депутатов

I j~ s  Русско-Паевского сельского поселен 
Инсарского муниципального района

от 27 декабря 2022 г. N« 44

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского муниципального района на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов

Код Наименование Сумма тыс.руб.
2023 год 2024 год 2025 год

20000000000000000 БЕЗВО ЗМ ЕЗДНЫ Е П О С Т У П Л Е Н И Я 1055,0 324,4 377,9
20200000000000000 БЕЗВО ЗМ ЕЗДНЫ Е П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т Д Р У Г И Х  

Б Ю Д Ж Е Т О В  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  
Р О С С И Й С КО Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И 1055,0 324,4 377,9

20210000000000150

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

321,6 0,0 49,1

20215001000000150

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

0,0 0,0 49,1

20215001100000150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 49,1

20215002000000150
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 321,6 0,0

Ф~

0,0

20215002100000150
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 321,6

20220000000000150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 414,1 0,0 0,0

20229999000000150 Прочие субсидии 414,1 0,0 0,0

20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 414,1
20200000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 109,7 114,8 119,2
20230024000000150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

0,4 0,4 0,5
20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

0,4 0,4 0,5
20235118000000150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

109,3 114,4 118,7

20235118100000150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 109,3 114,4 118,7

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты
209,6 209,6 209,6

20240014000000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями

209,6 209,6 209,6
20240014100000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 209,6 209,6 209,6

20249999000000150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 0,00 0,00 0,00

20249999100000150
Прочие межбнШжетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений



Приложение 2
к решению Совета депутатов 
Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района 

*й 0 б вд ж е те  Русско-Паевского сельского 
поселения Инсарского муниципально го 

>  s I ^ трай он а  на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов"

Yv ■ £ / /
от 27 декабря 2022 г. № 44

Be, Ведомственная структура расходов бюджета Русско- Паевского сельского поселения Инсарского муниципально го района 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

_________________________________________________________     тыс.руб.

Наименование *

Адм Рз Прз Цср Вр 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Общегосударственные вопросы 928 01 1820,5 1064,7 1155,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 928 01 02 352,0 252,0 252,2
Обеспечение деятельности Главы муниципального 
образования Республики Мордовия 928 01 02 65 1 00 352,0 252,0 252,2

Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного 
лица 928 01 02 65 1 00 41150 182,0 252,0 252,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 928 01 02 65 1 00 41150 100 182,0 252,0 252,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 928 01 02 65 1 00 41150 120 182,0 252,0 252,2
Финансовое обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений 928 01 02 65 1 00 44205 170,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 928 01 02 65 1 00 44205 100 170,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 928 01 02 65 1 00 44205 120 170,0

Функционирование Правительства Российской  
Федерации, высших исполнительных органов  
государственной власти субъектов Российской  
Федерации, местных администраций 928 01 04 1427,2 771,4 862,1

Обеспечение деятельности Администрации муниципального 
образования Республики Мордовия 928 01 04 65 2 00 1427,2 771,4 862,1

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 928 01 04 65 2 00 41110 693,9 674,2 723,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 928 01 04 65 2 00 41110 100 693,9 674,2 723,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 928 01 04 65 2 00 41110 120 693,9 674,2 723,1
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 928 01 04 65 2 00 41120 488,8 96,8 138,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 01 04 65 2 00 41120 200 358,8 80,0 138,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 01 04 65 2 00 41120 240 358,8 80,0 138,5

Иные бюджетные ассигнования 928 01 04 65 2 00 41120 800 130,0 16,8 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 928 01 04 65 2 00 41120 850 130,0 16,8
Финансовое обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений 928 01 04 65 2 00 44205 244,1 0,0 0 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 928 01 04 65 2 00 44205 100 244,1 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 928 01 04 65 2 00 44205 120 244,1
осуществление государственных полномочий Республики 
Мордовия по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях,предусмотренных 
Законом Республики Мордовия от 15 июня 2015года №38-3 
"Об административной ответственности на территории 
Республики Мордовия" 928 01 04 65 2 00 77150 0,4 0,4 0,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
928 01 04 65 2 00 77150 200 0,4 0,4 0,5государственных (муниципальных) hvx^ i

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 01 04 65 2 00 77150 240 0,4 0,4 0,5



Обеспечение деятельности финансовых.налоговых и 
таможенных органов и органов финансового(финансово- 
бюлжетного) надзора 928 01 06 36,3 36,3 36,3

Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения 928 01 06 89 0 36,3 36,3 36,3

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
главных распорядителей средств бюджета Русско-Паевского 
сельского поселения 928 01 06 89 1 00 36,3 36,3 36,3
иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по составлению и рассмотрению проекта 
бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета 
поселения,осуществлению контроля за его 
исполнением,составлению и утверждению отчета об 
исполнении бюджета поселения 928 01 06 89 1 00 44501 36,3 36,3 36,3

Межбюджетные трансферты 928 01 06 89 1 00 44501 500 36,3 36,3 36,3
иные межбюджетные трансферты 928 01 06 89 1 00 44501 540 36,3 36,3 36,3

*
Резервные фонды 928 01 11 5,0 5,0 5,0
Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения 928 01 11 89 0 5,0 5,0 5,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
главных распорядителей средств бюджета Русско-Паевского 
сельского поселения 928 01 11 89 1 00 5,0 5,0 5 0
Резервный фонд Администрации Русскопаевского сельского 
поселения 928 01 11 89 1 00 41180 5,0 5,0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 928 01 11 89 1 00 41180 800 5,0 5,0 5,0

Резервные средства 928 01 11 89 1 00 41180 870 5,0 5,0 5,0

Национальная оборона 928 02 00 109,3 114,4 118,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 928 02 03 109,3 114,4 118,7

Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения 928 02 03 89 0 109,3 114,4 118,7
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
главных распорядителей средств бюджета Русско-Паевского 
сельского поселения 928 02 03 89 1 00 109,3 114,4 118,7

Осуществление государственных полномочий Российской 
Федерации о первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 928 02 03 89 1 00 51180 109,3 114,4 118,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 928 02 03 89 1 00 51180 100 103,0 107,7 111,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 928 02 03 89 1 00 51180 120 103,0 107,7 111,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 02 03 89 1 00 51180 200 - ; 6,7 7,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 02 03 89 1 00 51180 240 '■ 6,7 7,2

Национальная экономика 928 04 00 209,6 209,6 209,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 928 04 09 209,6 209,6 209,6
Муниципальная программа «Благоустройство территории 
Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия на 2021-2025

928 04 09 27 0 209,6 209,6 209,6
Основное мероприятие "Текущий ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного значения и искусственных 
сооружений на них в границах сельского поселения" 928 04 09 27 0 02 209,6 209,6 209,6
Осуществление полномочий по дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения и обеспечению 
безопасности дорожного движения на них 928 04 09 27 0 02 44102 209,6 209,6 209,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 04 09 27 0 02 ' 44102 200 209,6 209,6 209,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 04 09 27 0 02 44102 240 209,6 209,6 209,6

Жилищно-коммунальное хозяйство , 928 05 00 136,0 219,5 219,5

Благоустройство 928 05 03 136,0 219,5 219,5
Муниципальная программа «Благоустройство территории 
Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия на 2021-2025 928 05 03 27 0 136,0 219,5 219,5
Основное мероприятие «Уличное Освещение» (мероприятия 
по содержанию, ремонту, замене фонарей уличного 
освещения) 928 05 03 27 0 01 131,0 219,5 219,5

Уличное освещение 928 05 03 27 0 01 43010 131,0 219,5 219,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 03 27 0 01 43010 200 131,0 219,5 219,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 03 27 0 01 43010 240 131,0 219,5 219,5
Основное мероприятие «Прочие мероприятия по 
благоудтройсТРУ» 928 05 03 27 0 03 5,0 0,0 0,0

Прочие мероприятия по благоустройс|ру 928 05 03 27 0 03 43040 5,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 03 27 0 03 43040 200 5,0 0,0 0,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 03 27 0 03 43040 240 5,0

Социальная политика 928 10 207,8 124,0 124,0

Пенсионное обеспечение 928 10 01 207,8 124,0 124,0

Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения 928 10 01 89 0 207,8 124,0 124,0
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
главных распорядителей средств бюджета Русско-Паевского 
сельского поселения 928 10 01 89 1 00 207,8 124,0 124,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики 
Мордовия 928 10 01 89 1 00 03010 207,8 124,0 124,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
928 10 01 89 1 00 03010 300 207,8 124,0 124,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 928 10 01 89 1 00 03010 310 207,8 124,0 124,0
ВСЕГО Р А С ХО ДО В : 2 483,2 1 732,2 1 827,4



Приложение 3
к решению Совета депутатов 
Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района 
"О бюджете Русско-Паевского сельского 
поселения Инсарского муниципального 
района на 2023 год и на плановый период 

\ ч ;, , % 0 ^ Г 2 0 2 5  годов"

от 27 декабря 2022 г. № 44

Распределение расходов бюджета Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального 
района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по разделам, подразделам, целевым статьям 

и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации

тыс. руб.

Наименование

Рз ПРз Цср ВР 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Общегосударственные вопросы 01 1820,5 1064,7 1155,6
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 352,0 252,0 252,2

Обеспечение деятельности Главы 
муниципального образования Республики 
Мордовия 01 02 65 1 00 352,0 252,0 252,2
Расходы на выплаты по оплате труда 

высшего должностного лица 01 02 65 1 00 41150 182,0 252,0 252,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 65 1 00 41150 100 182,0 252,0 252,2
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 01 02 65 1 00 41150 120 182,0 252,0 252,2
Финансовое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 01 02 65 1 00 44205 170,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
-----а .......... .........  и------------ 01 02 65 1 00 44205 100 170,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 01 02 65 1 00 44205 120 170,0
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 1427,2 771,4 862,1
Обеспечение деятельности 
Администрации муниципального 
образования Республики Мордовия 01 04 65 2 00 1427,2 771,4 862,1
Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления Республики Мордовия 01 04 65 2 00 41110 693,9 674,2 723,1



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 65 2 00 41110 100 693,9 674,2 723,1
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)
ППГЯЦПП 01 04 65 2 00 41110 120 693,9 674,2 723,1
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 01 04 65 2 00 41120 488,8 96,8 138,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 01 04 65 2 00 41120 200 358,8 80,0 138,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

•

01 04 65 2 00 41120 240 358,8 80,0 138,5

Иные бюджетные ассигнования
01 04 65 2 00 41120 800 130,0 16,8 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей
01 04 65 2 00 41120 850 130,0 16,8 0,0

Финансовое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 01 04 65 2 00 44205 244,1 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 65 2 00 44205 100 244,1 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
опганов 01 04 65 2 00 44205 120 244,1 0,0 0,0
осуществление государственных 
полномочий Республики Мордовия по 01 04 65 2 00 77150 0,4 0,4 0,5
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 65 2 00 77150 200 0,4 0,4 0,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 65 2 00 77150 240 0,4 0,4 0,5
Обеспечение деятельности 
финансовых.налоговых и таможенных 
органов и органов
финансового(финансово-бюджетного)

01 06

-

36,3 36,3 36,3
Непрограммные расходы главных 

распорядителей средств бюджета Русско- 

Паевского сельского поселения 01 06 89 0 36,3 36,3 36,3
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 01 06 89 1 00 36,3 36,3 36,3
иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по 
составлению и рассмотрению проекта 
бюджета поселения, утверждению и 
исполнению бюджета 01 06 89 1 00 44501 36,3 36,3 36,3

Межбюджетные трансферты 01 06 89 1 00 44501 500 36,3 36,3 36,3

иные межбюджетные трансферты 01 06 89 1 00 44501 540 36,3 36,3 36,3
Резервные фонды 01 11 5,0 5,0 5,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 01 11 89 0 5,0 5,0 5,0



Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 01 11 89 1 00 5,0 5,0 5,0
Резервный фонд администрации 

Русскопаевского сельского поселения 01 11 89 1 00 41180 5,0 5,0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 

Резервные средства

01

01

11

11

89

89

1

1

00

00

41180

41180

800

870

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

Национальная оборона 02 00 109,3 114,4 118,7
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03 109,3 114,4 118,7
Непрограммные расходы главных 

распорядителей средств бюджета Русско- 

Паевского сельского поселения

*

02 03 89 0 109,3 114,4 118,7
Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей средств бюджета Русско- 

Паевского сельского поселения 02 03 89 1 00 109,3 114,4 118,7
Осуществление государственных 
полномочий Российской Федерации о 
первичному воинскому учету на 02 03 89 1 00 51180 109,3 114,4 118,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 02 03 89 1 00 51180 100 103,0 107,7 111,5
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 02 03 89 1 00 51180 120 103,0 107,7 111,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 89 1 00 51180 200 6,3 6,7 7,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 02 03 89 1 00 51180 240 6,3 6,7 7,2

Национальная экономика 04 00 209,6 209,6 209,6
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 209,6 209,6 209,6
Муниципальная программа 
«Благоустройство территории Русско- 
Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района 
Республики Мордовия на 2021-2025 04 09 27 209,6 209,6 209,6
Основное мероприятие «Текущий ремонт 
и содержание автомобильных дорог 
местного значения и искусственных 
сооружений на них в границах сельского 
поселения» 04 09 27 0 02

-

209,6 209,6 209,6
Осуществление полномочий по дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечению безопасности 
дорожного движения на них 04 09 27 0 02 44102

•

209,6 209,6 209,6
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 04 09 27 0 02 44102 200 209,6 209,6 209,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 27 0 02 44102 240 209,6 209,6 209,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 136,0 219,5 219,5

Благоустройство 05 03 136,0 219,5 219,5
Муниципальная программа 
«Благоустройство территории Русско- 
Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района 
Республики Мордовия на 2021-2025 
годы» 05 03 27

>

136,0 219,5 219,5



Основное мероприятие «Уличное 
Освещение» (мероприятия по 
содержанию, ремонту, замене фонарей 
уличного освещения) 05 03 27 0 01 131,0 219,5 219,5

Уличное освещение 05 03 27 0 01 43010 131,0 219,5 219,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 27 0 01 43010 240 131,0 219,5 219,5
Основное мероприятие «Прочие 

мероприятия по благоустройству» 05 03 27 0 03 5,0 0,0 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 27 0 03 43040 5,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

*
05 03 27 0 03 43040 200 5,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 27 0 03 43040 240 5,0
Социальная политика 10 207,8 124,0 124,0

Пенсионное обеспечение 10 01 207,8 124,0 124,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 10 01 89 0 207,8 124,0 124,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 10 01 89 1 00 207,8 124,0 124,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 89 1 00 03010 300 207,8 124,0 124,0

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 01 89 1 00 03010 310 207,8 124,0 124,0
ВСЕГО РАСХОДОВ: 2483,2 1732,2 1827,4



Приложение 4
к решению Совета депутатов

:ого поселения 
района

Русско-Паевского
t! п ,Jr /  лЙК.i-1 -sJИнсарского мун!

" О бюд:
“  S

района на 2023
;ого му1

И к
2024 и 2025 годов"

v"s О
от 27 декабря 2022?.
' И ' - ц Г ъ ' Р

:ого сельского 
шального 

шновый период

Распределение бюджетных расходов бюджета Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района по целевым статьям (муниципальным программ и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов

тыс.руб.

Цср Вр Рэ Прз Адм 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ВСЕГО по программам 345,6 429.1 429,1
Муниципальная программа «Благоустройство территории Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского муниципального района Республики 
Мордовия на 2021-2025 годы»

27

345,6 429,1 429,1
Основное мероприятие "Уличное освящение” ( мероприятия по содержанию, 
ремонту, замене фонарей уличного освящения)

27 0 01
131,0 219,5 219.5

Уличное освещение 27 0 01 43010 131,0 219.5 219.5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 0 01 43010 200
131.0 219,5 219.5

Прочая закупка товаров, работ и услуг
27 0 01 43010 240 131.0 219.5 219.5

Жилищно-коммунальное хозяйство 27 0 01 43010 240 05 131,0 219,5 219,5

Благоустройство 27 0 01 43010 240 05 03 131,0 219,5 219,5

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

27 0 01 43010 240 05 03 928
131,0 219,5 219.5

Основное мероприятие ” Текущий ремонт и содержание автомобильных 
дорог местного значения и искусственных сооружений на них в границах 
сельского поселения" 27 0 02 209,6 209.6 209,6
Осуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них 27 0 02 44102 209,6 209,6 209,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 27 0 02 44102 200 209.6 209,6 209.6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 27 0 02 44102 240 209.6 209,6 209,6

Национальная экономика 27 0 02 44102 240 04 209,6 209.6 209.6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 27 0 02 44102 240 04 09 209.6 209,6 209,6

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
, муниципального района Республики Мордовия 27 0 02 44102 240 04 09 928 209.6 209,6 209,6

Основное мероприятие «Прочие мероприятия по благоустройству» 27 0 03
5,0 0.0 0.0

Прочие мероприятия по благоустройству 27 0 03 43040 5.0 0.0 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 0 03 43040 200

5.0 0,0 0.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 0 03 43040 240
5.0 0,0 0.0

Жилищно-коммунальное хозяйство

27 0 03 43040 240 05
5.0 0,0 0.0

Благоустройство
27 0 03 43040 240 05 03

5.0 0,0 0,0

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

27 0 03 43040 240 05 03 928

5.0
Обеспечение деятельности Главы муниципального образования Республики 
Мордовия

65 1 00
352,0 252,0 252.2

Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица
65 1 00 41150

182,0 252.0 252,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

65 1 00 41150 100

182.0 252,0 252.2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
65 1 00 41150 120

182,0 252.0 252,2

Общегосударственные вопросы 65 1 00 41150 120 01 182.0 252.0 252,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

65 1 00 41150 120 01 02
182.0 252.0 252.2

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 1 00 41150 120 01 02 928

182.0 252.0 252,2

Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений

65 1 00 44205

170,0 0.0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

65 1 00 44205 100

170.0 0.0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

65 1 00 44205 120

170.0 0,0 0,0



Общегосударственные вопросы 65 1 00 44205 120 01 170,0 0,0 0.0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

65 1 00 44205 120 01 02

170,0 0,0 0,0
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 1 00 44205 120 01 02 928
170.0 0.0 0,0

Обеспечение деятельности Администрации муниципального образования 
Республики Мордовия

65 2 00
1427.2 771,4 862,1

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления

65 2 00 41110
693,9 674,2 723,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

65 2 00 41110 100

693,9 674,2 723.1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

65 2 00 41110 120

693,9 674,2 723,1

Общегосударственные вопросы
65 2 00 41110 120 01

693,9 674,2 723.1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

65 2 00 41110 120 01 04

693,9 674,2 723.1
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 2 00 41110 120 01 04 928
693.9 674,2 723,1

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
65 2 00 41120

488,8 96,8 138,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

65 2 00 41120 200

358,8 80.0 138.5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

65 2 00 41120 240
358,8 80.0 138,5

Общегосударственные вопросы 65 2 00 41120 240 01 358,8 80.0 138.5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

65 2 00 41120 240 01 04

358,8 80,0 138.5
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 2 00 41120 240 01 04 928
358,8 80,0 138.5

Иные бюджетные ассигнования 65 2 00 41120 800 130.0 16,8 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 65 2 00 41120 850
130,0 16,8 0.0

Общегосударственные вопросы 65 2 00 41120 850 01 130,0 16,8 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

65 2 00 41120 850 01 04
ft*

130.0 16,8 0,0

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 2 00 41120 850 01 04 928

130.0 16.8

Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений

65 2 00 44205

244,1 0.0 0.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

65 2 00 44205 100

244.1 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

65 2 00 44205 120

244,1 0.0 0.0

Общегосударственные вопросы 65 2 00 44205 120 01 244,1 0,0 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

65 2 00 44205 120 01 04

244,1 0,0 0,0
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 2 00 44205 120 01 04 928
244,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

65 2 00 44205 200
0,0 0,0 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

65 2 00 44205 240
0,0 0.0 0.0

Общегосударственные вопросы 65 2 00 44205 240 01 0.0 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

65 2 00 44205 240 01 04

0,0 0.0 0.0

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 2 00 44205 240 01 04 928

Осуществление государственных полномочий Республики Мордовия по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях,предусмотренных 
Законом Республики Мордовия от 15 июня 2015года №38-3 "Об 
административной ответственности на территории Республики Мордовия"

65 2 00 77150

0,4 0.4 0,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 65 2 00 77150 200

0,4 0.4 0.5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 65 2 00 77150 240

0,4 0.4 0,5
Общегосударственные вопросы 65 2 00 77150 240 01 0,4 0,4 0.5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

65 2 00 77150 240 01 04

0.4 0,4 0.5

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 2 00 77150 240 01 04 928

0,4 0.-* . 0.5

ft



Непрограммные расходы главных распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения

89 0

358,4 279,7 284,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско-Паевского сельского поселения

89 1 00

358,4 279.7 284,0

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики Мордовия 89 1 00 03010 207.8 124,0 124.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
89 1 00 03010 300

207,8 124.0 124.0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 89 1 00 03010 310 207,8 124,0 124.0
Социальная политика 89 1 00 03010 310 10 207,8 124,0 124,0
Пенсионное обеспечение 89 1 00 03010 310 10 01 207,8 124,0 124.0
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 89 1 00 03010 310 10 01 928 207.8 124.0 124.0

Резервный фонд Администрации Русскопаевского сельского поселения 89 1 00 41180
5.0 5,0 5.0

Иные бюджетные ассигнования 89 1 00 41180 800 5,0 5,0 5.0
Резервные средства 89 1 00 41180 870 5,0 5.0 5,0
Общегосударственные вопросы 89 1 00 41180 870 01 5.0 5.0 5,0

Резервные фонды
89 1 00 41180 870 01 11

5.0 5,0 5.0
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

89 1 00 41180 870 01 11 928
5.0 5,0 5,0

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и 
исполнению бюджета поселения,осуществлению контроля за его 
исполнением,составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета 
поселения

89 1 00 44501

36.3 36,3 36.3

Межбюджетные трансферты
89 1 00 44501 500

36,3 36.3 36,3

Иные межбюджетные трансферты
89 1 00 44501 540

36.3 36,3 36.3

Общегосударственные вопросы
89 1 00 44501 540 01

36.3 36,3 36.3
Обеспечение деятельности финансовых.налоговых и таможенных органов и 
органов финансового(финансово-бюджетного) надзора

89 1 00 44501 540 01 06
36.3 36.3 36,3

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

89 1 00 44501 540 01 06 928
36.3 36.3 36.3

Осуществление государственных полномочий Российской Федерации о 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

89 1 00 51180

109,3 114,4 118.7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

89 1 00 51180

100

фт

103.0 107,7 111.5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
89 1 00 51180 120

103.0 107.7 111,5

Национальная оборона
89 1 00 51180 120 02

103.0 107,7 111.5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
89 1 00 51180 120 02 03

103.0 107.7 111.5

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

89 1 00 51180 120 02 03 928

103.0 107,7 111.5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд

89 1 00 51180 200

6,3 6,7 7,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

89 1 00 51180 240

6,3 6.7 7.2

Национальная оборона
89 1 00 51180 240 02

6,3 6.7 7,2

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
89 1 00 51180 240 02 03

6.3 6,7 7.2
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

89 1 00 - 51180 240 02 03 928
6.3 6,7 7,2

ИТОГО расходов 2 483.2 1732.2 1827,4

I



Приложение 5 
/ v '< к решению Совета депутатов 

/ / о  ; .Русско- Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района 
" О бюджете Русско- Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

от 27 декабря 2022 г. № 44
И *  »5\Л6  '(М '

Распределение межбюджетных трансфертов из бюджета Русско- Паевского сельского поселения 
сельского поселения Инсарского муниципального района на 2023 г и на плановый период 2024 и 2025

годов
тыс.руб.

Наименование

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по составлению и 
рассмотрению проем а бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета 

поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и 
утверждению отчета об исполнении бюджета поселения

2023 год 2024 год 2025 год

Инсарский муниципальный 
район 36,3 36,3 36,3
Итого 36,3 36,3 36,3



к решению Совета 
Паевского сельского 

ого муниципального 
:ете Русско-Паевского 

Инсарского 
юна на 2023 год и на 

2024 и 2025 годов" от 27

И С Т О Ч Н И К И  В Н У ТРЕН Н ЕГО  Ф И Н А Н СИ РО В А Н И Я Д ЕФ И Ц И ТА  БЮ Д Ж ЕТА

Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Код

Н аим енование кода группы , подгруппы, статьи, вида источника 
ф инансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к источникам 
ф инансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

СУМ М А(тыс.руб.)

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
92801030000000000000 Бю дж етны е кредиты  от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Ф едерации 0,0 0,0 0,0
92801030000000000700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Ф едерации в валю те Российской Федерации 0,0 0,0 0,0
92801030000100000710 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте РФ
0,0 0,0 0,0

92801030000000000800 П огаш ение бюджетных кредитов полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Ф едерации в валю те Российской 
Ф едерации 0,0 0,0 0,0

92801030000100000810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте РФ 0,0 0,0 0,0

92801050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0 0,0 0,0
92801050000000000500 У величение остатков средств бюджетов -2483,2 -1732,2 -1827,4
92801050201000000510 У величение прочих остатков денежных средств бюджетов -2483,2 -1732,2 -1827,4
92801050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -2483,2 -1732,2 -1827,4

92801050000000000600 У меньш ение остатков средств бюджетов 2483,2 1732,2 1827,4
92801050201000000610 У меньш ение прочих остатков денежных средств бюджетов 2483,2 1732,2 1827,4
92801050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 2483,2 1732,2 1827,4

И того источников внутреннего финансирования 0,0 0,0 0,0



/^Ш рйож ение 7

к решению Совета

(г 4депутат<Т?̂  //Русско- Паевского сельского 
пооеяенш/

^ ^ н с а р ёкбго муниципального района 
" О бюджете Русско- Паевского 
сельского поселения Инсарского 
муниципального района на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 
годов"

от 27 декабря 2022 г. № 44

Программа муниципальных внутренних заимствований 
Русско- Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025годов

№
п/п

Виды заимствований Сумма ( тыс.рублей)
2023год 2024год 2025год

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации

0 0 0

в том числе:
Объем привлечения 0 0 0

Объем средств, направляемых на 
погашение основной суммы долга

0 0 0


